Si emācipato. Qd q̄ h̄z tēpo uenit i collationē sec⁹ i eo qđ q̄ris p̄ mortē p̄fis .b. d. cū. s. se. C. Op. s. de cōdi. z. de. l. h̄s me. ubi sic dic̄ cū morief. intelligif cū ē i actu moriendo. Glo. q̄ icipit alioqñ. r̄n̄det h̄z et optie. Ex hac sol. appet q̄ gl. q̄i prin. b. s. si ab ip̄o q̄ dīc log istū. s. i. emācipato et i suo nō bñ dic̄: qa logtū i suo: qa si intelligerem⁹ i emācipato: tunc illa v̄ba cū morief intelligeretur. i. cū ē i actu moriendo: qa ista ē p̄p̄ significatio nec p̄ hoc redderef legatū inutile: ut. s. p. x. s. et ibi no. i. s. si emācipato. Et s. sequenti.

Si filius ē p maleficio cōdēnatus an deleḡtima debeat solui cōdēnatio.

Si impubere. Que nō trāsmit nō cōserūtur. b. d. si q̄s uellet tractare materiā s̄ q̄ta q̄ obēt arrogato revolueret totā materiā. l. si arrogator. s. de adop. s. nō curo. C. Op. d. s. q̄ nō d̄z cauef de ḡferēdo. s. s. ut le. no. cal. hec stiplo. z. C. ad tre. auc. p̄tra rogatis. Rñ. ibi erat spes q̄ hereditas d̄beret ex vigōr fideicōmissi p̄ cedētis: z cōdōnatiōis. et sic ibi uolūtas d̄functi p̄cessit. s. hic ex uolūtate defuncti idūcūl a lege. iō. p̄p̄ spes nō d̄f. iō. cautio cessat. fac ad hoc. l. p̄ emācipationē. s. deli. le. et qđ ibi diri. C. Itē op. j. l. p. x. s. id quoqz. ubi iterum nō debef. Bi cit glo. aliud i legato. aliud i ista q̄rtā. nā ista q̄rtā debef ut es alienū. Quero si p̄ reliq̄t aliquid huic filio an ip̄utef in q̄rtā. Uidetur q̄ nō: ut. l. creditorē. s. de le. i. l. Glo. d̄terminat p̄trariū: qa ita demū q̄rtā d̄beat si nō ē ei relictū tñ q̄ sufficiat ad q̄rtā: ut. l. si arrogator. C. Ultio fac̄ iste. s. ad. q. fili⁹ ē cōdēnatus p maleficio. an pater d̄z soluere cōdēnatiōne de legitia q̄ debef filio i bonis p̄fis. Hic v̄ tex. q̄ nō: qa i uita p̄fis nō d̄ legitia separati. nec ē ei spes viuo p̄fe: vt. h. Un au tē fili⁹ h̄eat aliquid i bonis p̄fis viuo p̄fe. Dic ut dicit By. s. de li. agn. l. pe. i. s. et ibi dixi. Itē s illa. q. utrū p̄f de legitia debeat soluere cōdēnatiōne p̄t spec. i. ti. de ex. sen. s. seq. s. quid si fi li⁹. et ibi determinat q̄ nō.

Si is qui. Qd q̄ris p̄ mortē si retro q̄situ singif uenit i collationē. b. d. C. Op. et v̄ q̄ castrēse peculiū nō ueniat i collationē: ut. s. e. l. s. nec castrēse. So. morte si lū desist ēē castrēse: ut. l. s. C. de inof. tes. iō. venit

i collationē. C. Querit gl. q̄re hic fecit mētionez de substituto. Et nō r̄n̄det. s. dic q̄ facti accidētiā nō iuris mīnisteriū denotauit.

Sortiones. C. Lōtra. s. e. l. i. s. si ibi plene dixi.

Si emācipati. S. po nit casū duob⁹ modis. Prīmo mō i concepto i uita aui. Secūdo mō i cōcepto p̄ mortē aui. et istā sam tñ gl. et bñ. Op. et v̄ q̄ nepos iste nō succedat atio: ut. l. i. s. si qs. primior. j. unī cognit. So. dicūt qdā h̄s suit cōcept⁹ i uita aui. nō ē v̄a: qa tūc posset uenir ex psona sua nec h̄z neces se uenir ex psona p̄fis. Dic ergo q̄ h̄s suit concep̄tus p̄ mortē aui. Ad h̄s r̄n̄deo q̄ uenit ex psona p̄fis nō sua: qa est de casib⁹ in qb⁹ bo. pos. nō agnita trāsmittit: ut no. s. ti. i. l. s. et si deceſſerit. et p̄ hoc dicūt doc. q̄ l. nepos p̄ceperit p̄ mor tē aui nō ueniat ad successionē aui ex psona sua: tñ qa ex eq̄tate tñ. C. de bis q̄ aui ap. ta. hereditas p̄fis nō agnita trāsmittit: tūc nepos succedit ex psona p̄fis sui mortui. ita dic̄. L. y. C. unī lib. l. q̄ se p̄fis. z. l. si qs. filiū. C. de inof. tes. et D. y. l. gal. lus. s. de li. et postb. i. distictiōe magna.

Illud. S. d. dy. p̄ istū. s. ego doceo illū q̄ uenit p̄ cōtra ta. et dicebat cōmitte re magnā fraudē. s. promittat alicui suo amico magnā quāritatē pecunie. et tō cū prius deducat es alienū fraudabit in collatione. tamē hoc ē cōtra conscientiam.

De illis. C. Hic nihil habetis.

Id quoqz. Hic possunt esse due ratiōnes. una qa si stipulatio cōdōnatiōis fuisset interposta dū esset in potestate iste fili⁹ emācipatus q̄reret p̄fī i specto initio nō tpe existētis cōdōnatiōis. sec⁹ i legato: ut. l. si filius. j. de v̄b. obli. z. l. q̄ legata. j. de re. iur. et ērō diuersitatis: ut pōit glo. in. l. si uxor. C. de cō. inser. s. ego assigno alia rōnē qa in cōtractū b⁹ existētia cōdōnatiōis retrotrahis. secus i legatis ut plene dico i. l. si fili⁹. j. de v̄b. obl.

Ex. s. sequenti.

Cualiter cognoscāt q̄ actio def ad vindictā uel rei psecutionē. et an actio popularis detur ad vindicram. et an actio iniuriarū trāsmittatur ad heredes.

Emācipatus. Querit gl. ad utrū actio detur ad vindictā uel ad rei psecutio nē. Dic ut i glo. et optime: et melius q̄ dicit By. in. l. i. s. i. v̄b. o. r. a. et cy. in. l. i. C. q̄i ciui. ac. cri. preiu. dixi in. d. l. i. s. i. v̄b. o. r. a. C. Querit gl. qui i popularib⁹ actiōib⁹. Glo. dicit idē: quia ē eadē ratio: qa uidēt tibi dari ad vindictā. uel dicit glo. secus quia actio iniuriarū datur existēti in potestate. sed certe et actio popularis datur etiā filio i potestate sicut actio iniuriarū: ut. l. i. fa ctū. j. de acti. et ob. unde dico idē in actiōe popu lari qđ in actiōe iniuriarū. C. Quero p̄ declaratione hui⁹ tex. urū actio iniuriarū trāsmittat ad heredes. Rñ. qa actio iniuriarū ad heredē non trāsmittit: ut. l. si eu. s. q̄ iniuriarū. s. si qs. cau. se cus i actiōe furti. ergo cū ad heredē nō trāsmittit cessat collatio: ut. s. l. prox. Et eodē mō dic in populari. s. unū ē qa actio iniuriarū ad her edē transmittit post lit. cōtest. ut. d. s. qui iniuriarū. Itē actio popularis et post lit. contest. ē in bonis nostris et transmittit ad heredē: et uenit conserēda: ut. l. si cui. j. de v̄b. o. sig.

d. v̄ emācipati. s. illū. magnā. fraudē. Op. tima cautela ut uenies p̄ stra. ta. pos. sit fraudare. facit qđ no. i. l. si heredita tū. d. bo. auc. iudi. poss.

c. Id quo. s. q̄. vide in. l. fina. j. co.

f. Secus in legato. vide bal. in. l. de. mun.

g. Emācipa t̄. vide bar.

i. l. p̄tor. s. i. j. de iniur. et alia gl. i. l. pro herede.

s. i. in glo. si. i. ibi imo. de acq. he.

b. glo. dicit idē. Hic gl. reputat bal. sing. in. l. rei iudi. s. i. so. matr. et ibi imol. et ibi di xi post bar.